1.492 1.262 18.23% 1.236

资产负债率（%） 48.89 58.34 下降 9.45个百分点 51.96

四川大通燃气开发股份有限公司 2011 年年度报告

 - 7 -

三三三三、、、、非经常性损益项目非经常性损益项目非经常性损益项目非经常性损益项目

金额单位金额单位金额单位金额单位：：：：元元元元

非经常性损益项目非经常性损益项目非经常性损益项目非经常性损益项目 2011 年金额年金额年金额年金额 2010 年金额年金额年金额年金额 2009 年金额年金额年金额年金额

非流动资产处置损益 -234,146.00 -1,193,672.63 60,436,090.56

计入当期损益的政府补助 2,363,000.00 447,800.00 700,000.00

处置交易性金融资产取得的投资收益 -13,736.06 324,378.49 34,937.52
计入当期损益的对非金融企业收取的资金

占用费 0.00 0.00 690,888.81

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -641,898.07 -104,978.75 -353,788.26

所得税影响额 -368,304.96 131,618.22 -1,070,981.53

少数股东权益影响额 -44,211.32 1,432.05 -12,017.15

合计 1,060,703.59 -393,422.62 60,425,129.95

四川大通燃气开发股份有限公司 2011 年年度报告

 - 8 -

第三节第三节第三节第三节  股股股股份份份份变动及股东情况变动及股东情况变动及股东情况变动及股东情况

   一一一一、、、、股股股股份份份份变动情况变动情况变动情况变动情况

  （（（（一一一一））））股份变动情况表股份变动情况表股份变动情况表股份变动情况表（（（（截止截止截止截止2011年年年年12月月月月31日日日日））））

   单位单位单位单位：：：：股股股股

本本本本次次次次变动前变动前变动前变动前 本本本本次次次次变动变动变动变动增减增减增减增减(+,-) 本本本本次次次次变动后变动后变动后变动后

数量数量数量数量

比例比例比例比例

（（（（%））））

发行发行发行发行

新股新股新股新股
送股送股送股送股

公积金公积金公积金公积金

转股转股转股转股
其他其他其他其他 小计小计小计小计 数量数量数量数量

比例比例比例比例

(%)

一、有限售条件股份 200,163 0.09   -7,753 -7,753 192,410 0.09

1、 国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 178,640 0.08   178,640 0.08

其中：境内法人持股 178,640 0.08   178,640 0.08

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5、高管股份 21,523 0.01   -7,753 -7,753 13,770 0.01

二、无限售条件股份 223,136,266 99.91   7,753 7,753 223,144,019 99.91

1、人民币普通股 223,136,266 99.91   7,753 7,753 223,144,019 99.91

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 223,336,429 100.00   223,336,429 100.00

其中其中其中其中：：：：公司限售股份变动情况公司限售股份变动情况公司限售股份变动情况公司限售股份变动情况

股东名称
年初限售
股数

本年解除

限售股数
本年增加

限售股数
年末限售

股数
限售原因

解除限售
日期

黎莉 7,753 7,753 0 0 高管持股 2011年12月31日

蔡明 13,770 0 0 13,770 高管持股 -

成都保乐床上用品厂 30,800 0 0 30,800 股改限售 -

潮阳市电声有限公司 30,800 0 0 30,800 股改限售 -

浙江青田县钮扣工艺厂 40,040 0 0 40,040 股改限售 -

上海协合汽车空调配件制

造有限公司
77,000 0 0 77,000 股改限售 -

合计 200,163 7,753 0 192,410 - -

注：1、以上 4家法人股东因多种原因其所持限售股份已过限售期但尚未申请办理解除限售手续;

2、高管黎莉女士因离任其所持股份全部解除限售。

四川大通燃气开发股份有限公司 2011 年年度报告

 - 9 -

（（（（二二二二）））） 证券证券证券证券发行与上市情况发行与上市情况发行与上市情况发行与上市情况

1、至报告期末为止的前三年，本公司无股票等证券发行的情况。

2、报告期内公司没有因送股、转增股本、配股、增发新股、非公开发行股票、权证行权、实

施股权激励计划、企业合并、可转换公司债券转股、减资、内部职工股上市、债券发行等原因引

起公司股份总数及结构的变动、公司资产负债结构的变动。

   3、至报告期末公司无内部职工股。

二二二二、、、、股东股东股东股东和实际控制人和实际控制人和实际控制人和实际控制人情况情况情况情况

（（（（一一一一））））报告期末报告期末报告期末报告期末股东数量及持股情况股东数量及持股情况股东数量及持股情况股东数量及持股情况

   单位单位单位单位：：：：股股股股